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Minister nauki zwiększył subwencję dla
pięciu uczelni

Minister nauki ogłosił zwiększenie subwencji dla pięciu polskich uczelni, wyłonionych
w konkursie "Uniwersytety Europejskie". Łączna kwota zwiększenia subwencji na rok 2024
wynosi ponad 5 mln złotych - podał resort.

Jak czytamy w komunikacie MNiSW, uczelnie, które otrzymały środki to: Politechnika Białostocka
(projekt ACROSS), Politechnika Opolska (projekt KreativEU), Uniwersytet Ekonomiczny
w Katowicach (projekt BAUHAUS4EU), Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (projekt
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CHALLENGE.EU) oraz Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie (projekt
EUNICoast).

Dodatkowe fundusze mają być przeznaczone na rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego tych
ośrodków.

Wsparcie finansowe objęło uczelnie będące członkami konsorcjów w projektach wyłonionych
w konkursie "Uniwersytety Europejskie" w roku 2024.

"To kolejny krok w stronę wzmocnienia pozycji polskich ośrodków akademickich na arenie
międzynarodowej" - podkreślono w komunikacie na stronie resortu.

"Uniwersytety Europejskie" to inicjatywa Unii Europejskiej, polegająca na tworzeniu
międzynarodowych partnerstw uczelni. Termin "uniwersytety" w tym przypadku można rozumieć
w szerszym znaczeniu – obejmuje on wszystkie rodzaje instytucji szkolnictwa wyższego.

W skład projektu typu "Uniwersytet Europejski" muszą wchodzić minimum trzy instytucje
szkolnictwa wyższego z co najmniej trzech krajów członkowskich UE lub innych krajów programu.
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Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
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